UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THỊ TRẤN SỊA                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 71/QĐ-UBND                               Thị trấn Sịa, ngày 26 tháng  02  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra thi hành pháp Luật về xử lý vi phạm hành chính trên

địa bàn thị trấn Sịa năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN SỊA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ

về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Bộ Tư

pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân thị trấn Sịa về việc kiểm tra thi hành pháp Luật về xử lý vi phạm hành chính trên

địa bàn thị trấn Sịa năm 2020;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và công chức Tư pháp - Hộ

tịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra thi hành pháp Luật về xử lý vi phạm hành

chính trên địa bàn thị trấn Sịa năm 2020 gồm các ông (bà) có tên sau:

- Trưởng đoàn: Ông Lê Văn Hiền - Phó Chủ tịch UBND thị trấn Sịa.

- Phó trưởng đoàn: Bà Trương Thị Viễn - Công chức Tư pháp - Hộ tịch ;

- Các thành viên:

  1. Ông Hoàng Xuân Nho: Chủ tịch UBMT Thị trấn.

  2.  Ông Bùi Phước Thanh: Phó Chủ tịch Hội CCB Thị trấn.

  3. Ông Lê Thanh: Chủ tịch Hội Nông dân Thị trấn.

  4.  Bà Hồ Thị Hạnh: Chủ tịch Hội LHPN  Thị trấn.

  5.  Ông Đinh Quốc Dũng: Bí thư Đoàn TNCSHCM.

  - Thư ký:  Ông Hoàng Thanh Trung – Công chức Văn phòng - Thống kê

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Kiểm tra việc việc  tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính, việc tổ chức, tổ chức thu thập, xử lý thông tin theo dõi tình hình pháp

luật liên quan đến xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn, công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật xử lý vi phạm hành chính.

2. Tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Ủy ban nhân dân thị trấn Sịa .

Điều 3. Hoạt động của Đoàn kiểm tra

1. Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thông báo cho đơn vị kiểm tra về nội

dung, cách thức, thời gian kiểm tra, đề cương báo cáo và phân công nhiệm vụ Thành

viên Đoàn kiểm tra. Thành viên Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt

động của Đoàn và chịu sự phân công của Trưởng Đoàn.

2. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

   Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê, các thành viên Đoàn kiểm tra, các

ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

Nơi nhận

- Như điều 4; CHỦ TỊCH

- UBND huyện;
- Thường vụ Đảng ủy;

- TT. HĐND, UBND, UBMT thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn;

- Lưu: VT.

                                                                                                                    Hồ Đăng Dũng

		2020-05-28T08:54:56+0700
	Việt Nam
	Thị trấn Sịa<sia.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!